
回覧

市 区 大 第 ２ ５ ４ 号 

平成２８年９月２３日 

近隣の皆様へ

さいたま市市民局区政推進部 

大宮区役所新庁舎建設準備室長 

旧埼玉県大宮合同庁舎の解体工事に伴う工事車両入退場について（ご案内）

初秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろより本市の区行政推進にご支援、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、大宮区役所新庁舎につきましては、平成３１年５月のオープンを目指し、現

在、設計等の業務を進めている段階にありますが、今般、新築工事に先立ち、事業敷

地（大宮区吉敷町１丁目１２４番地１）内にある旧埼玉県大宮合同庁舎の解体工事を

実施いたします（平成２８年９月下旬から平成２９年５月下旬まで）。

先日開催しました解体工事説明会でいただいたご意見を踏まえ、事業者（工事施工

者）と協議の結果、下記のとおり、解体工事を進めてまいりたいと考えておりますの

で、ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

なお、新庁舎の計画内容や工事説明につきましては、改めて説明会を開催させてい

ただきます。

記

１．  解体工事では、工事車両は事業敷地西側及び北側から入退場する旨のご説明

をいたしましたが、計画を変更し、西側から入退場することとし、北側からの

入退場は原則行わないこととします（※裏面をご参照ください）。やむを得ず、

北側から入退場する場合は、山丸公園や市民会館おおみやを利用される皆様の

安全に配慮し、最徐行のうえ、車両前後に誘導員を配置し、安全を確認します。

２．  新築工事（平成２９年７月着手予定）では、工事車両は敷地北側からも入退

場することとしますので、山丸公園や市民会館おおみやを利用される皆様の安

全に配慮した計画を講じてまいります。詳細は、新築工事説明会にてご説明し

ます。

問い合わせ先

大宮区役所新庁舎建設準備室

担当 島村、梅田、岡田

TEL ６４６－３０７６ FAX ６４６－３０７９

E-mail omiyaku-shinchosha@city.saitama.lg.jp 


